ГУВЕРНУЛ РЕПУБЛИЧИЙ МОЛДОВЕНЕШТЬ НИСТРЕНЕ



УРЯД ПРИДНІСТРОВСЬКОЇ МОЛДАВСЬКОЇ РЕСПУБЛІКИ

ПРАВИТЕЛЬСТВО ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13 апреля 2023 года

№ _123_

г. Тирасполь

О внесении изменения и дополнения в Постановление Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 10 февраля 2012 года № 3 «Об утверждении Положения о порядке подготовки, проведения экспертизы и внесения проектов правовых актов в Правительство Приднестровской Молдавской Республики»

В соответствии со статьей 76-6 Конституции Приднестровской Молдавской Республики, Конституционным законом Приднестровской Молдавской Республики от 30 ноября 2011 года № 224-КЗ-V «О Правительстве Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 11-48) Правительство Приднестровской Молдавской Республики постановляет:

- 1. Внести в Постановление Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 10 февраля 2012 года № 3 «Об утверждении Положения о порядке подготовки, проведения экспертизы и внесения проектов правовых актов в Правительство Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 12-7) с изменениями и дополнениями, внесенными постановлениями Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 8 апреля 2014 года № 104 (САЗ 14-15), от 2 июня 2017 года № 133 (САЗ 17-23), от 18 сентября 2018 года № 326 (САЗ 18-38), от 4 марта 2019 года № 72 (САЗ 19-9), от 19 марта 2019 года № 89 (САЗ 19-11), от 17 апреля 2019 года № 121 (САЗ 19-15), от 15 мая 2019 года № 154 (САЗ 19-18), от 17 сентября 2019 года № 344 (САЗ 19-36), от 10 сентября 2020 года № 314 (САЗ 20-37), от 26 ноября 2020 года № 414 (САЗ 20-48), от 3 декабря 2020 года № 426 (САЗ 20-49), от 18 марта 2021 года № 89 (САЗ 21-11), от 2 декабря 2022 года № 457 (САЗ 22-48), следующие изменение и дополнение:
- а) подпункт «а» части первой пункта 27-1 Приложения к Постановлению дополнить подпунктом 15 следующего содержания:
- «15) об установлении размера перечисления части чистой прибыли в доход республиканского бюджета организациями, определенными законом

о республиканском бюджете на соответствующий финансовый год»;

- б) подпункт 1 подпункта «б» части первой пункта 27-1 Приложения к Постановлению изложить в следующей редакции:
- «1) об установлении на соответствующий финансовый год предельных уровней тарифов на услуги государственных и муниципальных учреждений, стоимости природного газа (газовой составляющей), учитываемой в предельных уровнях тарифов на услуги газоснабжения».
- 2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем официального опубликования.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ ПРАВИТЕЛЬСТВА

А.РОЗЕНБЕРГ